
Namítaná ochranná známka nebo označení: slovní ochranná 
známka Společenství č. 4 017 836 a německá slovní ochranná 
známka č. 30 415 017.1 „Qualifiers 2006“, německá slovní/ 
obrazová ochranná známka č. 30 414 610.2 „2006 QUALI
FIERS“, německá slovní ochranná známka č. 30 515 033.2 
„Qualifiers 2008“, jakož i německá slovní/obrazová ochranná 
známka č. 30 565 616.3 „2008 QUALIFIERS“, všechny přihlá 
šené mimo jiné pro výrobky zařazené do třídy 12 

Rozhodnutí námitkového oddělení: vyhovění námitce 

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 8 odst. 1 písm. c) naří
zení č. 207/2009 ( 1 ), protože mezi srovnávanými ochrannými 
známkami neexistuje nebezpečí záměny. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 14. října 2009 — Honda Motor v. 
OHIM — Blok (BLAST) 

(Věc T-425/09) 

(2009/C 312/64) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Honda Motor Co., Ltd. (Tokyo, Japonsko) (zástupce: 
M. Graf, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Hendrik Blok (Oude
naarde, Belgie) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 16. července 2009 ve věci R-1097/2008-1; 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: Žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„BLAST“ pro výrobky zařazené do tříd 7 a 12 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Další účastník řízení před odvolacím senátem 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Zápis slovní ochranné 
známky Společenství „BLAST“ pro výrobky a služby zařazené 
do tříd 7, 35 a 37; zápis slovní ochranné známky Beneluxu 
„BLAST“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 7, 35 a 37 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitce 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení Rady č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Rady č. 
207/2009) tím, že odvolací senát nesprávně rozhodl, že existuje 
nebezpečí záměny mezi dotčenými ochrannými známkami. 

Žaloba podaná dne 22. října 2009 — centrotherm Clean 
Solutions v. OHIM — Centrotherm Systemtechnik 

(CENTROTHERM) 

(Věc T-427/09) 

(2009/C 312/65) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: centrotherm Clean Solutions GmbH & Co. KG (Blau
beuren, Německo) (zástupce: O. Löffel, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Centrotherm System
technik GmbH (Brilon, Německo) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí R 6/2008-4 čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 25. srpna 2009 v rozsahu, v němž zamítl 
návrh na zrušení sporné ochranné známky ohledně násle
dujících výrobků: 

Třída 11 — vytápěcí potrubí pro odvod spalin; komínové 
roury, kotlové trouby do vytápěcích zařízení; držáky pro 
plynové hořáky; mechanické součásti vytápěcích zařízení; 
mechanické součásti plynových zařízení; potrubní kohoutky; 
komínová dmychadla; 

Třída 17 — Fitinky, hrdla trubek, výztuhy potrubních 
vedení, hadice, všechno výše uvedené zboží nekovové; 

Třída 19 — Trubky, potrubní vedení, zejména pro stavební 
účely; odbočné trubky; komínové trubky; 

— uložit OHIM náhradu nákladů řízení.

CS 19.12.2009 Úřední věstník Evropské unie C 312/39



Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na 
prohlášení neplatnosti: Slovní ochranná známka „CENTRO
THERM“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 11, 17, 19 a 
42 (Ochranná známka Společenství č. 1 301 019) 

Majitel ochranné známky Společenství: Centrotherm Systemtechnik 
GmbH 

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky 
Společenství: Žalobkyně 

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zrušení ochranné známky Spole 
čenství 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Částečné zrušení rozhodnutí zrušo
vacího oddělení a částečné prohlášení ochranné známky Spole 
čenství za neplatnou 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 51 odst. 1 písm. a) naří
zení (ES) č. 207/2009 ( 1 ) ve spojení s pravidlem 40 odst. 5 a 
pravidlem 22 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č. 2868/95 ( 2 ) v rozsahu, 
v němž důkazy o užívání předložené majitelkou ochranné 
známky Společenství byly považovány za dostatečné k odůvod
nění řádného užívání sporné ochranné známky ve smyslu 
článku 15 nařízení č. 207/2009. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. 2009, L 78, s. 1). 

( 2 ) Nařízení Komise (ES) č. 2868/95 ze dne 13. prosince 1995, kterým 
se provádí nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce Spole 
čenství (Úř. věst. L 303, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 189). 

Žaloba podaná dne 29. října 2009 — TTNB v. OHIM — 
March (Tila March) 

(Věc T-433/09) 

(2009/C 312/66) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: TTNB SARL (zástupce: J.-M. Moiroux, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Juan Carmen March 
(Madrid, Španělsko) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 
20. srpna 2009 ve věci R1538/2008-2 a povolit zápis 
přihlašované ochranné známky; 

— uložit OHIM náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: Tamara Taichman, 
právní předchůdkyně žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka 
„Tila March“ pro výrobky zařazené do tříd 3, 18 a 25 — 
přihláška č. 5 402 722 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Carmen March Juan 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Španělská slovní 
ochranná známka „CARMEN MARCH“ pro výrobky a služby 
zařazené do tříd 3, 18, 24, 25, 35 a 38; námitka směřovala 
proti zápisu pro výrobky zařazené do tříd 3, 18 a 25 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Zamítnutí námitky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení rozhodnutí námitkového 
oddělení 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 
207/2009), jelikož neexistuje nebezpečí záměny kolidujících 
ochranných známek. 

Žaloba podaná dne 26. října 2009 — Centrotherm 
Systemtechnik v. OHIM — centrotherm Clean Solutions 

(CENTROTHERM) 

(Věc T-434/09) 

(2009/C 312/67) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Centrotherm Systemtechnik GmbH (Brilon, 
Německo) (zástupce: J. Albrecht, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: centrotherm Clean 
Solutions GmbH & Co. KG (Blaubeuren, Německo) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí R 6/2008-4 čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 25. srpna 2009 v rozsahu, v němž vyhověl 
návrhu na zrušení sporné ochranné známky; 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení; 

— uložit případnému vedlejšímu účastníku řízení náhradu 
nákladů týkajících se jeho účasti v řízení.

CS C 312/40 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2009


